
Vážení čtenáři,
nadcházející jaro a s ním 
spojený začátek turistické 
sezóny budou letos pro Krá-
lovéhradecký kraj oprav-
du nabité významnými 
událostmi v oblasti cestov-
ního ruchu. Už 13. března 
odstartuje největší veletrh 
cestovního ruchu, Infotour 
a Cykloturistika. O pár dní 
později své brány otevřou 
dlouhé měsíce opravo-
vané barokní perly, Kuks 
a broumovský klášter. 
V novém vydání Newslette-
ru věnujeme těmto událos-
tem dostatečný prostor a 
přinášíme vám podrobné 
informace. Dočtete se také 
o novinkách v cykloturisti-
ce a v závěru jsme nezapo-
mněli na pár velikonočních 
kulturních tipů.

Krásné jaro na Králové-
hradecku přeje

 Váš redakční tým
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Tento Newsle*er Královéhradeckého kraje byl vytvořen v rámci projektu 

„Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji “ 

spolufinancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.
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Královéhradecký kraj má zbrusu novou edici 
cyklomap a informačních brožur. Začátkem 
loňského roku se podařilo z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod 
získat dotaci pro projekt „Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji“. Z jeho prostředků začátkem března 
vyšly nové cyklomapy a informační 
brožury, které budou k dispozici například 
na veletrhu cestovního ruchu Infotour 
a Cykloturistika (Aldis, Hradec Králové, 
13.–14. 3. 2015). O novinkách v oblasti 
cykloturistiky se dočtete také na dalších 
stránkách tohoto zpravodaje.

V rámci projektu vychází kromě  
Newsletteru, který právě čtete, také  

Turistické noviny. Ty přináší návštěvníkům 
Královéhradeckého kraje ucelenou nabíd-
ku kulturních a sportovních akcí a infor-
mují o zajímavostech a novinkách v oblas-
ti turistiky, kultury a trávení volného času. 
První zimní číslo bylo velmi úspěšné a no-
viny jsou stále ke zhlédnutí v elektronické 
podobě na turistickém portále Královéhra-
deckého kraje, www.kralovehradeckyregion.cz. 
Další letní vydání Turistických novin je 
naplánováno na začátek května. Výtisky 
jsou k dispozici kromě informačních cen-
ter a jiných zařízení také v sídle Králové-
hradeckého kraje.  KHK

Do nové sezóny s novými cyklomapami i Turistickými novinami

SLOUPEKPerly baroka opraveny! Broumovský klášter 
i Kuks hlásí slavnostní znovuotevření!
Královéhradecký kraj pojal le-
tošní rok jako rok baroka. Jed-
ním z hlavních důvodů je otevře-
ní dvou barokních skvostů, které 
za poslední měsíce procházely 
rozsáhlými rekonstrukcemi. 

Už 23. března 2015 slavnost-
ně přestřihnou pásku oprave-
ného Hospitalu Kuks, jehož 
půlmiliardová přestavba je 
největší investicí od doby, kdy 
František Antonín hrabě Špork 
nechal barokní lázně se špitá-
lem postavit. Veřejnosti se pak 
tato dominanta Podkrkonoší 

zpřístupní o nadcházejícím 
víkendu, 28.–29. března. 

O pár dní později otevře 
své brány také další barokní 
chlouba. Broumovský klášter 
budeme moci spatřit v novém 
kabátu už 22. dubna! Jedněm 
z nejvýznamnějších barokních 
památek věnujeme prostor na 
straně dva, kde se dočtete po-
drobné informace.  KHK
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Opravený broumovský klášter navštívíme už v dubnu
Díky projektu Vzdělávacího 
a kulturního centra Klášter 
Broumov se v roce 2013 podařilo 
získat významnou dotaci 
z prostředků Evropské Unie 
a mohla tak odstartovat největší 
oprava kláštera za posledních 
více než sto let. 

Slavnostní otevření revitali-
zovaného kláštera a klášterní 
zahrady se uskuteční ve stře-
du 22. dubna v odpoledních 
hodinách. Do Broumova zavítá 
kardinál Dominik Duka, který 
zde bude celebrovat slavnost-
ní mši. Galerie Dům bude ote-
vřena první letošní vernisá-
ží a večer v klášterní zahradě 
vystoupí soubor Hradišťan. 
Bohatý doprovodný program 
bude pokračovat i o víkendu 
25. a 26. dubna během Dnů 
otevřených dveří.

Díky dotaci se opravila při-
bližně jedna pětina rozsáhlého 
klášterního komplexu. Vznikly 

zde nové učebny pro vzděláva-
cí programy, nové nahrávací 
studio i koncertní sál. Restau-
rátoři opravili před nedávnem 
objevené vzácné nástěnné mal-
by. V klášterní knihovně byla 
zrestaurována stropní freska 
i knižní regály. Ve všech obno-
vených částech areálu kláštera 
byla rozvedena elektřina, voda, 

odpady a bylo vybudováno vy-
tápění objektů. Tyto staveb-
ní práce byly největší investicí 
za posledních více než sto let. 
Po devastaci stavby v dobách 
komunistického režimu to zna-
mená obnovu nejvíce zniče-
ných částí kláštera.

Revitalizace se dotkla také 
zahrady včetně všech staveb, 
které se v ní nacházejí. Opra-
veny byly poničené obvodové 
zdi, dům kuchaře i zahradní-
ka, kuželník, Dřevník, kašna, 
vodárenská věž i most spojují-
cí klášter se zahradou. Galerie 

Dům dostala novou fasádu. 
Benediktinské opatství sv. 

Václava získalo dotaci i díky 
partnerství s Agenturou pro 
rozvoj Broumovska. 

Na realizaci projektu má zá-
sluhu také Královéhradecký 
kraj, který poskytl půjčku pět 
milionů korun na projektovou 
dokumentaci.  KP, DS Broumovsko, KHK

Největší veletrh cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji je za dveřmi
Druhý březnový pátek a sobota 
již budou tradičně v kongresovém 
centru Aldis  patřit veletrhu 
cestovního ruchu Infotour 
a Cykloturistika. Návštěvníci se 
budou moci seznámit s nabídkou 
cestovních kanceláří, hotelů, 
lázní, památkových rezervací, 
atraktivních přírodních lokalit.

I letos se můžete těšit na 
kostýmované postavy z králov-
ských věnných měst, zvířata ze 
ZOO Dvůr Králové a ochutnáv-
ky. V rámci veletrhu opět pro-
běhne fotografování do soutě-

že – Volba královny věnných 
měst 2015. 

V tradičních cestovatelských 
besedách se přeneseme do ná-
rodních parků Číny, Srí Lanky, 
zavítáme do Himalájí, ale i do 
méně  vzdáleného  východního 
Slovenska a polských Mazur-
ských jezer.

Vystavovatelé jsou převážně 
z České republiky, z okolních 
států se představí např. Dolno-
slezské vojvodství, Opolské voj-
vodství Banskobystrický kraj 
nebo podzemní město v polské 

Osowce. Své další klienty se 
budou na veletrhu snažit oslo-
vit slovenské lázně Nový Smo-
kovec, Patince a další.

Součástí veletrhu budou dvě 
konference, o českých geopar-
cích a konference s názvem Ba-
roko aneb otevřete s námi Kuks.

Veletrh se koná v době jar-
ních prázdnin na Hradecku, or-
ganizátoři proto věnovali úsilí 
také přípravě programu pro ro-
diny s dětmi. Ty se kromě jiné-
ho budou moci svézt turistic-
kým vláčkem.  KHK, www.infotourhk.cz
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Kuks v novém kabátě otevírá své 
brány poslední březnový víkend 
Po dvacetiměsíční rekonstrukci 
budou moci návštěvníci znovu 
obdivovat krásy jedné z nejvý-
znamnějších barokních památek, 
Hospitalu Kuks. Poprvé otevře 
své brány veřejnosti o víkendu 
28.–29. března. Slavnostní pře-
střižení pásky se odehraje v pon-
dělí 23. března 2015.

Rekonstruovaná národní 
kulturní památka nabídne tu-
ristům hned několik novinek. 

Návštěvníkům budou otevřeny 
nové expozice Českého farma-
ceutického muzea, Galerie čes-
kých vín, bylinková zahrádka za 
hospitalem nebo vzdělávací kom-
plex s ubytováním pro účastníky 
různých kurzů, který vznikl z bý-
valého hospodářského zázemí. 

V areálu vznikne i malé divadlo. 
Restaurátoři také  nedávno do-
končili opravu nástěnných maleb 
z cyklu „Tanec smrti“. Série pa-
desáti obrazů, které znázorňují 

rovnost lidí v posledním okamži-
ku života, byla dosud ukrytá pod 
silnou vrstvou vápna.

„Kuks byl a bude tradičním 
cílem většiny turistů, kteří 

do Královéhradeckého kra-
je míří,“ říká hejtman Králo-
véhradeckého kraje Lubomír 
Franc. Projekt rekonstruk-
ce hospitalu i dalších objek-
tů v obci Kuks je navíc svým 
rozměrem v oblasti památkové 
péče unikátní. „V podstatě se 
zde podařilo skloubit ve spolu-
práci státu, kraje a obce čerpá-
ní evropských peněz z něko-
lika zdrojů a do obce, kde žije 
jen 250 obyvatel, tak zamíří 
bezmála tři čtvrtě miliardy ko-
run,“ shrnuje hejtman Franc.

„Hospital Kuks je unikátní 
památkou a já věřím, že jej ná-
vštěvníci ocení v „novém kabá-
tě“, navíc se připravuje několik 
prohlídkových tras, potěšené bu-
dou i rodiny s dětmi“, odtajňuje 
část plánů PhDr. Miloš Kadlec, 
ředitel Národního památkového 
ústavu, územní památkové sprá-
vy na Sychrově, pod jehož sprá-
vu Hospital spadá.  PKRK, KHK

Nocovat v mnišské cele? 
V broumovském klášteře to bude 
už brzy možné…

Jak se kdysi nocovalo v klášteře, budou 
moci od nové turistické sezóny vyzkou-
šet návštěvníci benediktinského kláš-
tera v Broumově. Ten již brzy nabídne 
ubytování v bývalých mnišských celách 
s jedinečnou atmosférou prodchnutou 
geniem loci národní kulturní památky. 

K ubytování bude sloužit celkem 23 
rekonstruovaných mnišských pokojů 
s výhledem do klášterní zahrady.

ZAJÍMAVOST

POZVÁNKA NA NEJVĚTŠÍ 
VELETRH CESTOVNÍHO RUCHU 
VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH
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Nová česko-polská trasa přiláká 
na Broumovsko bruslaře i cyklisty
Cyklisté i vyznavači in-line 
bruslení se mohou na Broumov-
sku projet po nové cyklotrase, 
která pokračuje přes hranice až 
do sousedního Polska. Kromě 
pěší chůze, dopravy osobním au-
tomobilem nebo cyklobusem, 
tak přibyla další možnost, jak 
navštívit polské příhraničí.

Nový úsek, který vznikl na 
podzim, je dlouhý téměř 9 km. 
Začíná v Broumově – Olivětíně 

u pivovaru. Odtud pak vede 
směrem k centru města. Tra-
sa lemuje řeku Stěnavu a vine 
se pod klášterními hradbami. 
Dále pokračuje přes obec Oto-
vice na hranice s Polskem až 
do polské obce Radków, kde 
se mohou návštěvníci napojit 
na jinou cyklotrasu a vrátit se 
zpátky do Čech formou okruhu. 

Ze dvou stran zde na výletní-
ky vyhlížejí nádherné přírodní 

scenérie – Góry Stolowe s nej-
vyšší horou Szczeliniec Wiel-
ki (919 m n. m.) a za přírod-
ní nádrží na konci Radkówa, 
v obci Božanov, Broumovské 
stěny s nejvyšším vrcholem 
Božanovský Špičák (773 m n. 
m.). Celý okruh je dlouhý cca 
30 km, dobře sjízdný, vhodný 
pro rodinné cyklovýlety.

Do budoucna se plánuje i do-
značení cyklotrasy od pivova-

ru v Broumově k hraničnímu 
přechodu Janovičky, turisticky 
vyhledávanému místu v Javo-
řích horách.  KP

Labská stezka dohání Baťův kanál
Od roku 2013 kdy byl postaven nový úsek Labské 
stezky z Hradce Králové do Kuksu, se tato stezka 
těší velké oblibě. Ve srovnání s dalšími měřenými 
úseky v České republice v loňském roce podle 
údajů ze sčítačů obsadila bronzovou příčku 
z hlediska návštěvnosti. 

Dalšímu rozvoji stezky přispěl i jeden velmi 
důležitý krok, a to podepsání smlouvy o part-
nerství v marketingu mezinárodního produktu 
Labská stezka. Je to tak vůbec poprvé, co se 
kraje a města, ve spolupráci s podnikateli 
certifikovaných objektů Cyklisté vítáni spojují 
do společné propagace. Více informací na 
www.labska-stezka.cz.  KHK, Partnerství o.p.s.

Jičín je posedmé historickým městem roku 
Jičín znovu uspěl v opravách 
památkových částí města, je prv-
ním v Královéhradeckém kraji 
a postupuje do celostátního kola. 

Historickým městem roku 
2014 v kraji se stal Jičín, a to 
už posedmé. Odměnou je sto 
tisíc korun a pamětní list. Mi-
nisterstvo kultury každoroč-
ně vyhlašuje soutěž, v níž vy-
hodnocuje, jak se obce starají 

o historické dědictví předků.
Je to právě Jičín, který se díky 

svému prvenství dočká v dubnu 
účasti v celorepublikovém kole 
soutěže a může získat až mili-
on korun právě na další opravy 
a umělecké dílo z křišťálu. 

Podle vedoucí jičínského 
odboru kultury a cestovní-
ho ruchu Marie Faruzelové 
patří mezi nejzajímavější re-

konstrukce synagoga, kostel 
Panny Marie de Salle, varha-
ny v kostele svatého Jakuba, 
ale také opravy deseti histo-
rických domů na náměstí, na 
kterých radnice spolupracova-
la také se soukromníky. Jičín 
díky regeneraci také zrenovo-
val například zámeckou zahra-
du, středisko K-klub nebo část 
městských hradeb.  ČR

Krakonošovy Krkonoše 
a Podkrkonoší pro malé i velké
Nový projekt s celou škálou zá-
bavných aktivit pro vás připravi-
li v Krkonoších. Těšit se můžete 
na průvodce v podobě známých 
pohádkových postav z pohádek 
paní Kubátové Krkonošská 
pohádka. Ty vás aktivitami 
i interaktivní zábavou pro celou 
rodinu budou provázet. 

Připravena je také Razítkova-
cí hra „Po stopách Krakonoše“. 
V informačních centrech získá-
te zdarma dvě skládací mapky 
s předtištěnými okénky pro ra-
zítka, která se sbírají po cestě 
pohádkovým krajem Krkonoš 
a Podkrkonoší. Součástí projek-
tu jsou i vědomostní soutěže, 
například questing připomínají-

cí „honbu za pokladem“. Na své 
si přijdou i příznivci geocashin-
gu. K projektu financované-
ho z Regionálního operačního 
programu NUTS II Severový-
chod budou vysílány i upoutáv-
ky v rádiu a ke zhlédnutí bude 
také videospot.  KRK, KHK

Hradecký 
turistický vláček 
zahajuje sezonu

Už od 4. dubna 2015 se bu-
deme moci svézt oblíbeným 
turistickým vláčkem. Návštěv-
níci si mohou vybrat ze dvou 
tras, které jim ukáží Hradec 
Králové tak trochu jinak. 
Vláček bude jezdit každý den 
mimo pondělí, a to až do konce 
srpna!  HK, www.dpmhk.cz

Vzpomínky na 
Opočno ožívají 

O historii města Opočna se 
dočtete v nové knize s názvem 
Vzpomínky na Opočno. Na léta 
dětství a mládí strávená v pod-
hůří Orlických hor vzpomínají 
známé osobnosti jako napří-
klad Jiřina Kochlöflová Petro-
vá, Olga Castiellová Hostovská 
nebo Kristina Colloredo-Mans-
feldová. Kniha je k dostání 
v Turistickém informačním 
centru v Opočně.  TIC Opočno

Informační centrum 
v Hořicích rozšiřuje 
své služby
Od února rozšířilo Městské 
turistické informační centrum 
v Hořicích nabídku služeb pro 
občany. Infocentrum prodlouži-
lo svou otevírací dobu a nabízí 
širší sortiment propagačních 
předmětů. Na sběratele če-
kají naříklad nové turistické 
vizitky, mince a pohlednice.  
Infocentrum se stalo i součástí 
projektu Cyklisté vítáni, takže 
cyklisté i vy ostatní… jste 
vítáni.  PKRK,  www.horice.org

Na procházku 
okolo pevností 
s novou brožurou
Turistické informační centrum 
ve spolupráci s Destinačním 
managementem Hradecko 
a Statutárním městem Hradec 
Králové vydalo novou brožuru.  
Těšit se můžeme na informa-
ce k procházkovému okruhu 
I. – Historické město a k Pro-
cházkovému okruhu III. – Pev-
nost. Brožury jsou k dispozici 
v královéhradeckých informač-
ních centrech.  HK
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Na přípravě článků se podílely tyto destinační společnosti:

Český ráj: www.cesky-raj.info / Sdružení Český ráj (CR)
Hradecko: www.hradecko.eu / Hradecká kulturní a vzdělávací společnost (HK)
Kladské pomezí: www.kladskepomezi.cz / Branka o.p.s. (KP)
Krkonoše: www.krkonose.eu / Krkonoše – Svazek měst a obcí s.r.o. (KRK)
Orlické hory: www.mojeorlickehory.cz / DS Orlické hory a Podorlicko (OH)
Podkrkonoší: www.podkrkonosi.eu / Sdružení Podzvičinsko (PKRK)

Vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací

kontakt: Mgr. Petra Stárková
e-mail: pstarkova@kr-kralovehradecky.cz
tel.: 495 817 271 / web: www.kralovehradeckyregion.cz
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Kladské pomezí vydalo 
nové propagační materiály
Poutavé texty i atraktivní 
fotografie najdeme v novém 
propagačním image materiálu, 
který mohl vzniknout díky 
projektu „Kladské pomezí – 
místo pro náš příběh“ 

Součástí podrobnější na-
bídky je i pět tematických le-
táků zaměřených na aktivní 
trávení volného času, nejvý-
znamnější akce regionu, tipy 
na výlety s dětmi a kulturní 
a přírodní bohatství Kladské-
ho pomezí. 

Již dvanáctým rokem byl vy-
dán také katalog ubytování, 
který se řadí mezi jednu z nej-
vyhledávanějších publikací na 
tuzemských veletrzích ces-
tovního ruchu. Katalog nabízí 
prezentaci několika desítek 
ubytovatelů v Kladském pome-
zí, v letošním roce změnil svůj 
vzhled a formu a poskytuje lep-
ší přehled nabízených služeb.

Všechny materiály jsou vol-
ně k dostání v informačních 
centrech Kladského pomezí 

a rovněž je naleznete 
i na webových stránkách 
www.kladskepomezi.cz.  KP

Nová expozice v královédvorském Městském muzeu
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem 
otevře v dubnu novou stálou expozici věnovanou 
historii města a textilnímu průmyslu na 
Královédvorsku. 

Výstava je věnovaná nejvýznamnějším mo-
mentům v dějinách města. Návštěvníci budou 
mít například možnost projít se časem několika 
historických období, zhlédnout cechy a privile-

gia udělená městu a dozvědět se více o válkách, 
které přes město přešly. Návštěvníci budou mít 
také možnost nahlédnout do dějin textilu. 

Expozice je složena především z předmětů po-
cházejících ze sbírek Městského muzea, doplně-
ných předměty ze soukromých sbírek, ale také 
ze zápůjčky z Muzea textilu v České Skalici. 

 PKRK, www.muzeumdk.cz

Vyšel kalendář 
top akcí Českého 
ráje 2015
Jak již bývá kaž-
doroční tradicí, 
v lednu vyšel 
oblíbený Kalen-
dář kulturních, 
sportovních 
a společen-
ských TOP akcí 
v Českém ráji 
pro rok 2015. 

Jeho čtená-
ři v něm opět 
najdou celoroční přehled těch 
nejvýznamnějších kulturních, 
sportovních a společenských 
akcí, turistických pochodů či 
letních a prázdninových pro-
gramů ve městech a v turistic-
kých atraktivitách. Součástí 
kalendáře je také přehled vý-
znamných výstav muzeí a gale-
rií v Českém ráji.

Kalendář je k dispozici na pul-
tech všech informačních center 
v regionu. V elektronické formě 
ho ke stažení najdete na strán-
kách www.cesky-raj.info.  ČR

12. – 24. 3. 2015
Dny R. A. Dvorského
Dvůr Králové n. Labem
21. ročník swingového a jazzového 
festivalu  PKRK

21. 3. 2015 
Zimní slavnosti Rampušák
Deštné v Orlických horách
Vrchol hlavní lyžařské sezóny v karne-
valovém kabátu, kdy Rampušák předá 
vládu nad horami Kačence.  OH

21. 3. a 18. 4. 2015
Fotografické vycházky 
Krkonošský národní park organizuje 
fotografické vycházky pro začínající 
i pokročilé fotografy. Pohodový výlet 
na místa do jarních Krkonoš, která jsou 
málo známá, ale hodně zajímavá. 
Vyberte si ze dvou jarních termínů. 

 KRK

28. 3. 2015 
Velikonoční jarmark
Bartošovice v Orlických horách
Řemeslný jarmark výrobků s označe-
ním „Orlické hory – originální produkt“ 
s doprovodným kulturním programem. 

 OH

28. 3. – 5. 4. 2015
Smiřické svátky hudby 2015 
Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích  HK

28. 3., 4. – 6. 4. 2015
Velikonoce na zámku
Zámek Karlova Koruna Chlumec 
nad Cidlinou  HK

28. 3. – 6. 4. 2015
Velikonoce na zámku
Hrádek u Nechanic  HK

31. 3. – 3. 4. 2015 
Mistrovství ČR v alpském lyžování 
Svatý Petr – Špindlerův Mlýn
Přijďte se podívat na jedinečný zimní 
zážitek s mezinárodní účastí.  KRK

1. 4. 2015 
Vystoupení islandské hudební 
skupiny ÁRSTÍÐIR 
Sál Kreslírna, broumovský klášter, 
od 19 hod  DS Broumovsko

2. a 3. 4. 2015
Velikonoce v Muzeu papírových modelů
Police nad Metují
Vyprávění o lidových obyčejích v době 
Velikonoc, vědomostní kvíz pro děti 
i dospělé. Hry, soutěže a tvoření nejen 
z papíru.

4. – 6. 4. 2015
Velikonoce va skanzenu
Podorlický skanzen Krňovice  HK

9. 4. 2005
Jubilejní 20. ročník soutěže 
a výstavy Gastro Hradec 
Hradec Králové, Aldis
Největší gastronomická soutěž kuchařů 
a cukrářů v celé řadě profesních 
dovedností v oboru kuchař a cukrář, 
ale také v řadě speciálních kategorií. 
Těšit se můžete například na carving – 
vyřezávání ovoce a zeleniny, přípravu 
sushi, soutěž Chuť Česka a jiné soutěže, 

které jsou hodnoceny návštěvníky. Mezi 
hosty nebude chybět řada známých 
odborníků.  HK

9. – 12. 4. 2015
Jeden svět
Kolárovo divadlo Police nad Metují
Mezinárodní filmový festival doku-
mentárních filmů, který se věnuje 
problematice lidských práv  KP

březen, duben 
Festival Jazzinec v Trutnově
Festival je mimořádně žánrově pestrý. 
Znovu nabízí světově uznávané interpre-
ty a přináší výjimečné hudební projekty, 
mix od jazzu až po world music.  KRK

21. 4. 2015
Seminář Rodinná dovolená na kolách 
Kramářova chata na Suchém vrchu, 
Orlické hory
Destinační společnost Orlické hory 
a Podorlicko zve všechny poskyto-
vatele služeb na seminář zaměřený 
na cyklistické možnosti Orlických 
hor a Podorlicka pro rodiny s dětmi. 
Přihlášky na info@dsohp.cz.  OH

22. 4. 2015
Koncert hudebního souboru Hradišťan
Sál Dřevník, areál kláštera v Broumově

 DS Broumovsko

25. 4. 2015
Pochod O Žižkův štít
Hořice
Hořický Klub českých turistů při 
TJ Jiskra Vás srdečně zve na tradiční 
dubnový pochod. Trasy: pěší: 7, 15, 25, 

35, 50 km; ZTP: 4 km; cyklisté: 25, 35, 
55, 80, 100 km.  www.horice.org

do 30. 4. 2015
Chléb náš vezdejší – výstava
Krkonošské muzeum ve Vrchlabí
Návštěvníci se prostřednictvím před-
mětů, textů a fotografií obeznámí s tím, 
jakým způsobem dříve lidé obdělávali 
půdu a s nástroji, které jim při tom 
pomáhaly. Děti i dospělí si mohou  
vyzkoušet mletí zrna a další hravě 
naučné činnosti.  KRK

2. 5. 2015 
Bloudění Podkrkonoším
Autokemp Pecka
Setkání přátel orientační cyklistiky, 
kde dvojice účastníků společně hledá 
v terénu kontroly, které má předem 
označeny v mapě.  PKRK

do 31. 5. 2015
Výstava Jiřího Wintera Neprakty 
Část tvorby známého kreslíře, 
humoristy a ilustrátora, 
jehož životním krédem 
bylo „Neberte život 
příliš vážně, stejně 
z něj nevyváznete 
živí“.  KRK

VELIKONOČNÍ  I  J INÉ POZVÁNKY Z  NAŠICH REGIONŮ


